от

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» (в редакции от
01 декабря 2014 года № 411-ФЗ), постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 (в редакции от 06 марта 2015 года
№201) «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года», постановлением Правительства Свердловской области от
02 июля 2015 года № 566-ПП «Об организации работ по подготовке и
проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на
территории Свердловской области», в целях своевременного выполнения
комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Всероссийскую сельскохозяйственную перепись
2016 года на территории Верхнесалдинского городского округа с
01 июля 2016 года по 15 августа 2016 года по состоянию на 01 июля 2016 года.

2. Утвердить:
1) Положение о комиссии по проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Верхнесалдинского
городского округа (прилагается);

2) План организационно-технических мероприятии по подготовке и
проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на
территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

3 Определить ответственным лицом по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории
Верхнесалдинского городского округа (далее - сельскохозяйственная
перепись) управляющего делами администрации.

4 Управляющему делами администрации во взаимодействии с
территориальным органом федеральной службы государственной статистики
по Свердловской области отделом сводных статистических работ г. Верхняя
Салда осуществить:

1) организационно-техническое и методологическое обеспечение
подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи;

2) контроль над ходом подготовительных работ и проведением
сельскохозяйственной переписи совместно с комиссией по проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории
Верхнесалдинского городского округа.

5. Главам территориальных органов администрации
Верхнесалдинского городского округа - администрации п. Басьяновский,
д. Нелоба, д. Северная, д. Никитино:

1) оказывать содействие отделу сводных статистических работ
г. Верхняя Салда в проведении мероприятий по подготовке и проведению
сельскохозяйственной переписи;

2) представить в о тдел сводных статистических работ г. Верхняя
Салда сведения об объектах сельскохозяйственной переписи для составления
списков.

6. Рекомендовать государственному казенному учреждению
«Верхнесалдинский центр занятости» организовать работу по информированию
безработных и незанятых граждан о проведении сельскохозяйственной
переписи.

7. Управляющему делами администрации обеспечить содействие в
проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на
освещение целей и задач сельскохозяйственной переписи.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.m/.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.m/

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от №
«О подготовке и проведении
Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года на территории
Верхнесалдинского городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории Верхнесалдинского городского округа

1. Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года на территории Верхнесалдинского городского округа (далее -
Комиссия) образована для координации действий федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и органов местного самоуправления по проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее
сельскохозяйственная перепись) на территории Верхнесалдинского городского
округа.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, распоряжениями и приказами Федеральной службы
государственной статистики, законами Свердловской области, постановлениями и
распоряжениями Правительства Свердловской области, решениями комиссии по
проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на
территории Свердловской области, постановлениями и распоряжениями
администрации Верхнесалдинского городского округа, а также настоящим
положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение согласованных действий федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и органов местного самоуправления по подготовке и
проведению сельскохозяйственной переписи на территории Верхнесалдинского
городского округа;

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и
проведением сельскохозяйственной переписи на территории Верхнесалдинского
городского округа;

3) контроль над ходом выполнения подготовительных мероприятий и
проведением сельскохозяйственной переписи на территории Верхнесалдинского
городского округа.

4. Комиссия для осуш,ествления возложенных на нее задач

рассматривает вопросы взаимодействия федеральных органов исполнительной
власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и
органов местного самоуправления по подготовке и проведению
сельскохозяйственной переписи на территории Верхнесалдинского городского
округа.

5. Комиссия имеет право:
1) приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов
местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств
массовой информации о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной
переписи на территории Верхнесалдинского городского округа;

2) запрашивать у федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов
местного самоуправления материалы по вопросам подготовки и проведения
сельскохозяйственной переписи на территории Верхнесалдинского городского
округа;

3) направлять в адрес федеральных органов исполнительной власти,
исполнительных органов государственной власти Свердловской области и органов
местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения
сельскохозяйственной переписи на территории Верхнесалдинского городского
округа.

6. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии,
определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения по уточнению и
обновлению состава Комиссии, несет персональную ответственность за
выполнение возложенных на Комиссию задач.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в
соответствии с планом работ, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания
Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее
членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председателем Комиссии.

10. Решения Комиссии, принятые в пределах компетенции, являются
обязательными для всех исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и органов местного самоуправления, представленных в
Комиссии, а также для организаций, действующих в сфере ведения этих органов.

11. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии
осуществляется отделом сводных статистических работ г. Верхняя Салда.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Верхнесалдинского
от

администрации
городского округа

№
«О подготовке и проведении Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на
территории Верхнесалдинского городского
округа»

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

работ

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

Таздел 1. ПОДГОТОВКА ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХС )ЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА
Организационные ра боты

1 Составление списков объектов сельскохозяйственной
переписи на основе уточнённых статистических
регистров, реестров, записей в похозяйственных книгах
личных подсобньгх хозяйств граждан уточнение
картографического материала

2015 год,-
I, II квартал
2016 года

отделом сводных статистических работ г. Верхняя Салда
(по согласованию), главы территориальных органов
администрации Верхнесалдинского городского округа -
администрации п. Басьяновский, д. Нелоба, д. Северная,

д. Никитино
2 Организация работы по подбору и найму работников по

контрактам для подготовки и проведения ВСХП - 2016
2015-2016

годы
отделом сводных статистических работ г. Верхняя Салда
(по согласованию)

3 Организация работ по обучению работников по
контрактам для подготовки и проведения ВСХП -2016

август, сентябрь
2015 года,

П квартал 2016
года

отделом сводных статистических работ г. Верхняя Салда
(по согласованию)

4 Создание комиссии по проведению
сельскохозяйственной переписи

II квартал 2015
года

Организационный отдел

1 2 3 4
5 Организация работы по сбору сведений путем

сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств
01 июля 2015

года - 15 июля
2015 года

Главы территориальных органов администрации
Верхнесалдинского городского округа - администрации
п. Басьяновский, д. Нелоба, д. Северная, д. Никитино

Информационно-разъяснительная работа
6 Организация и актуализация стендов наглядной агитации

по сельскохозяйственной переписи
2015-2016

годы
отдел сводных статистических работ г. Верхняя Салда
(по согласованию)

7 Организация и проведение информационно-
разъяснительной работы по сельскохозяйственной
переписи, информационное сопровождение и
популяризация итогов сельскохозяйственной переписи

2015-2016
годы

отдел сводных статистических работ г. Верхняя Салда
(по согласованию), управляющий делами администрации

Раздел 2. ПРОВЕДЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА
8 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной

переписи (сбор сведений об объектах переписи)
с 01 июля по

15 августа 2016
года

отдел сводных статистических работ г. Верхняя Салда
(по согласованию)

9 Обеспечение охраны общественного порядка сентябрь 2015
года,

II-III квартал
2016 года

ММО МВД РФ «Верхнесалдинский» (по согласованию)

10 Организация приема переписного материала III-IV квартал
2016 года

отдел сводных статистических работ г. Верхняя Салда
(по согласованию)